Управление образования Белохолуницкого района

П Р И К А З

22.08.2011                                                                                                                          № 73/1-2
г. Белая Холуница

О внесении изменений в приказ
от 07.05.2009 №61/1-2 «Об оплате
труда работников муниципальных
бюджетных образовательных учреждений»

 С целью обеспечения достижения соотношений среднемесячной заработной платы
учителей в Кировской области за IV квартал 2011 года и среднемесячной (по данным
Федеральной службы государственной статистики) заработной платы в целом по
экономике Кировской области за I квартал 2011 года, установленного Комплексом мер по
модернизации системы общего образования Кировской области в 2011 году,
утвержденным постановлением Правительства Кировской области от 07.07.2011 года
№110/307 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации системы общего
образования Кировской области в 2011 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложении №1 к приказу Управления образования Белохолуницкого района
от 07.05.2009 №61/1-2 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных
образовательных учреждений пункт 11 читать в следующей редакции:
«11.Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими
должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

Профессиональные квалификационные группы:

Должностей работников учебно-вспомогательного  персонала первого уровня 2876 рублей

Должностей работников учебно-вспомогательного  персонала второго уровня 2982 рублей

Должностей педагогических работников 4500 рублей

Должностей руководителей структурных подразделений 4473 рублей

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений:
2.1. В срок до 01 сентября 2011 года внести соответствующие изменения в Положения

об оплате труда работников учреждения.
2.2. В срок до 31 августа представить в МУ «ЦБ МУО» приказ о внесении изменений в

Положение об оплате труда работников учреждения.
 3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
управления образования                               Е.Н.Огнева